FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. 

85. - Scriptum est Iohanni de Mesnilio Archidiacono Panormitano. Re
cepimus capitula que misisti. - Super primo ... duximus respondendum quod 
placet Nobis quod melius et decenter poteris facere omari seu construi 
sepulcrum f. r. Regis Francorum, karissimi fratris nostri, facias secundum 
quod honori nostro videris expedire. - Super facto victualium placet Nobis 
quod granum corruptum, quod assignas missum esse de Apulia, vendas, 
et·emas de bono grano, faciens inde farinam, quam citius poteris, Nobis [mit
tendam]. - De animalibus vero macillantibus ... placet Nobis ut eis granum 
et ordeum ad eorum sustentationem ... ministretur; cum autem erunt pin
guia, ea cum aliis Nobis mittas. - Volumus tamen ut, convocatis bonis 
venatoribus ... venari facias ad animalia que tempore hyemali meliora et pin
guiora censentur, faciens ea salliri et ... Nobis transmicti. - Cuniculos tamen 
et perdices nec non alia volatilia in maiori quantitate quam poteris tu mit
tas. - De captivis vero detentis in nostro palatio Panarmi ecce scribimus 
Castellano dicti palatii ut eos liberet, recepta prius ab eis... cautione de 
stando iuri et presentando se personaliter in nostra Curia, ... facturi... quod 
ordo dictaverit rationis. - Verum ... , sicut... tibi alias sepe scripsimus, tan
tum defectum pecunie ad presens patimur, quod nisi pecunia per lustitia
rios Regni nostri Nobis debita mittatur instanter, timemus quod cedat Nobis 
ad honoris nostri . maximum detrimentum; unde non immerito redarguendus 
existis de hoc quod, cum tibi commiserimus te debere recipere omnem pe
cuniam Nobis debitam in Iustitiariatu Sicilie ultra flumen Salsum, nec non 
pecuniam quam mag. Iohannes dictus Niger cler. et Riccardus de Riso ... 
in Messana et aliis locis recolligerant, ex causa certa vid. qua tenebamur 
nuntiis Regis Francie... nec non exhiberi vellemus Robberto primogenito 
Comitis Flandrie... genero nostro, ac etiam pro aliis necessitatibus ... , licet 
dictam pecuniam solvìsses de M unciis quas receperas ... , nichilominus vo
luisti compellere pred. Iohannem et Riccardum ad assignandum tibi pecuniam 
supradictam, licet causa propter quam te receptorem diete pecunie institue
rimus cessaret; ac etiam, quod est deterius, scripsisti eisdem ne a Messane 
discederent quousque personaliter te contulisses ibidem, non advertens quan
tum defectum tam pecunie quam victualium in remotis partibus patiamur. -
Hiis igitur consideratis... tibi iterato... mandamus quatenus... te Panormum 
conferas, moraturus ibidem tamdiu quousque medietatem totius generalis 
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subventionis... in Iustitiariatu Sicilie ultra... in manibus tuis recollectam 
habueris, et eam infallibiliter habeamus infra XV futuri mensis octobris. 
Nos enim ... plenam tibi concedimus potestatem etc .... Volumus etiam ut 
quamdiu Panormi fueris, una cum Angelo de Marra, rationem Petri de 
Autolio olim Secreti Sicilie, Bernardi de Albamala olim Secreti Calabrie 
nec non aliorum officialium ... audias et compellas eosdem ad tibi assignan
dum, per te mittendum Camere nostre, totum residuum in quo... inventi 
fuerint... debitores... Datum in castris prope Cartaginem, XXIIII septem
bris XIIII ind. (Reg. 13, f. 57). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., 11H, p. 225 sgg. (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni 
fatti ecc., p. 132 (trans.); Chiarito, Rep. cit., f. 118, t. 

86. - (Il Re ordina a Stefano de Foresta ed a Guglielmo Gaticello, 
custodi di Beatrice sua figliuola, di somministrare il vitto e quanto occorra 
a Giovannotto, Giletto, Isabella ed Aelidoro, figli del nob. mil. Filippo de 
ViJlecublan, ed alla loro nutrice). Datum in castris prope Cartaginem, XXIV 
septembris (Reg. 13, f. 57, t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 132; Chiarito, Rep. 29, f. 119. 

87. - Guidoni Comiti Montisfortis Vicario in Tuscia generali etc. Acten
dentes... servitia que cives Florentini S. Romane Ecclesie et nostro Culmini 
exhibuerunt ... , ac volentes eidem Civitati, que inter alias civitates Tuscie 
principalis existit et fulget ... , et... habemus... cariorem de Vicario, qui sit 
magna persona, potens et nobilis etc. ... sollicite providere, vos qui de san
guine nostro estis, et de quo precipue confidimus, ... Vicarium nostrum in 
civitate pred. a kal. ianuarii p. f. usque ad nostre voluntatis beneplacitum ... 
Berardo de Rayano, nunc nostro in eadem civitate Vicario ... ad nostram pre
sentiam evocato, ... duximus statuendum. Volumus et f.t. mandamus quatenus 
ad civitatem ipsam Florentie infra kalendas p. f. decembris, cum familia 
quam ibi iuxta formam statuti civitatis eiusdem habere debetis, personaliter 
conferentes, ac Concilio et Comuni ipsius exercendi Vicariatus officium .. . 
prestantes... iuramentum etc. ... Et quia providimus vos in civitate ipsa .. . 
subvicarium iudices seu notarios aut officiales aliquos de Tuscia Romandiola 
Marchia Bononia eiusque districtu non habere... set de Lombardia vel aliis 
partibus, tales... ordinare curetis ... , de quibus merito confidatis et cives Flo
rentini contentos se reputent... Datum in castris prope Cartaginem, XXIIII 
septembris XIIII (ind. (Reg. 13, f. 58). 

:,o~m: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 223 sgg. (trascriz.); Terlizzi, Docc. ecc., p. 140 
sg., n. 237 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 132 (trans.). 

30 CANCELLERIA ANGIOINA 

88. - In eundem modum scribitur Berardo de Rayano Vicario Fiorentino 
ac Consilio et Comuni Fiorentino, ut a kal. ianuarii... ipse Berardus cedat ei, 
et tam ipse quam Consilium et Comune... eidem Comiti vel eius Subvicario 
tamquam Vicario regio ... pareant devote et efficaciter intendant, et de salario 
consueto... iuxta statutum Florentie, pro se, militibus, iudicibus et notariis ... 
provideant. Nos enim penas et banna etc. Datum ut supra (Reg. 13, f. 58). 

FoNTI: Del Giudice, l. c. (trascriz.); Terlizzi, l. c. (trascriz.); Chiarito, Rep. 29, f. 119. 

89. - Item scriptum est Henrichetto Confalonerio mil., civi Brixiensi, 
in. forma de Vicariatu, quod dom. Rex ordinat eum Vicarium in civitate 
Lucana a kal. ianuarii p. f. in antea, amoto inde Tadeo Comite Montisfe
retri et Urbini, et mandat ei ut se conferat etc. Datum ibidem (in castris 
prope Cartaginem), XXVIIII septembris (Reg. 13, f. 58). 

FONTI: Terlizzi, Docc. ecc., p. 142, n. 240 (trascriz.); Racc. Del Giudice pr. Monti, 
XIV, f. 205 (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch. (not.); Chiarito, l. c. 

90. - Item scriptum est eidem Tadeo, Vicario, Consilio et Comuni Lu
cano, ut a pred. tempore eundem Henrichettum recipiant in Vicarium et 
ipsi... pareant... et de salario consueto... iuxta statutum civitatis... sibi pro
videant. Nos enim penas et banna etc. Datum ut supra (Reg. 13, f. 58). 

FONTI: Terlizzi, l. c.; Racc. Del Giudice pr. Monti, l. c. (trascriz.). 

91. - (Iordanus de Sarracena creatur magister probe auri et argenti in 
Sicla Messane). Datum in castris prope Cartaginem, XXIX septembris. 

FoNTI: Scandone, Not. biogr. di rimatori siciliani, p. 96 (not.); Chiarito, Reg. 29, f. 119. 

92. - (I m~rinari di Napoli ricorrono al Re esponendo che quando 
nella città per omine suo « aliqua fiat armata, oporteat in vasis Curie 
pro regiis servitiis navigare, ibique magnas expensas subeant et multa pe
ricula personarum, ac per officiales Curie regie ire ad nocturnas vigilias 
custodiendos captivos nec non deferendum litteras de una terra ad aliam 
compellantur »; onde chiedono di essere esentati da servizio notturno pei 
carcerati e dal recapito delle lettere. Ed il Re ordina al Capitano, al Mae
stro Giustiziero, al Giustiziero di Terra di Lavoro, ai Secreti, baiuli ed altri 
ufficiali di non molestarli per tali servigi). Datum in castris prope Carta
ginem, III octobris XIV ind. (Reg. 13, f. 58, t.). 

FoNn: Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 133. 

93. - (Mandat Rex mag. lohanni Nigro cler. et Riccardo de Riso ut 
mictant quandam pecuniam ad Cameram regiam). (Reg. 13, f. 58, t.). 

FONTI: Oiiarito, Rep. 29, f. 119. 
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94. - (Mandat Rex ut exhibeatur quedam pecunia Petro de Bastellis 
vallecto R. Marescallie). (Reg. 13, f. 58, t.). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 29, f. 211, t. 

95. - Karolus etc. ac Dominus et Rector perpetuus civitatis Brixie ... 
Notum facimus universis ... quod, cum quedam conventiones et capitula 
inter ven. patrem Archiepiscopum Sancte Severine, Petrum Imberti appel
lationum Magne Curie nostre iudicem, Bertrandum de Poiecto mil. ... nostro 
nomine ex parte una, ac Sindicos comunis et partis et populi civitatis Brixie ... 
ex altera, inita essent ac habita et tractata, prout in instrumentis puplicis ... ple
nius continetur; Nos ... illa approbamus ratifìcamus ac etiam confìrmamus ... ; 
volentes... ut Vicarius et alii officiales... pred. conventiones et capitula inte
graliter observent et faciant ab omnibus observari. In cuius rei etc. Datum in 
castris prope Cartaginem, XXVH septembris XIIII ind. (Reg. 13, f. 59). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., Hl, p. 229 sgg. (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni. 
fatti ecc., p. 133 (trans.); Chiarito, Rep. 29, f. 119. 

96. - Pro Rege N avarre et Petro Bonifacii de Marsilia. 
Karolus etc. Universis. Notum facimus quod ... in nostra presentia Pe

trus Bonifacii de Marsilia iunior... promisit... se serviturum cum galea sua 
munita CXX hominibus inter marinarios et alios viros ydoneos et ad expensas 
suas, magn. viro dom. T(ibaldo) ill. Regi Navarre, nepoti nostro karissimo, 
a kal. martii p. f. usque ad VIII diem sequentis mensis aprilis, ad volun
tatem ipsius dom. Regis et ubicumque voluerit, pro pretio vid. CCCLXXV 
librarum turon. ... Promisit etiam idem Petrus cum eadem galea... post 
dictum VIII diem... aprilis... in omnia servire pred. dom. Regi ubicumque 
et quantumcumque voluerit pro pretio vid. CCXL libr. turon. per mensem; 
de quo pretio confessus est... se recepisse... ab ipso dom. Rege... D libras 
turon. ... Renuntiavit exceptioni non numerate etc. pecunie... et omni alie 
exceptioni etc. In cuius rei etc. Datum in castris propre Cartaginem, VIII 
octobris XIIII ind. (Reg. 13, f. 59, t.). 

FONTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 231 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti 
ecc., p. 134 (trans.); De Bk>iiaid, Actes etc., p. 76 (trans.); Chiarito, Rep. 29, f. 119, t. 

97. - (Ioannes Fonetta promittit Mariam sororem suam in uxorem Ro
berto de Tuirvilla mil. et assignat ei in dotem casale Brachanecchi in territorio 
Lentini). (Reg. 13, f. 59, t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

98. - (Petrus Francigena custos castri Montisfortis in Sicilia). (Reg. 13, 
f. 59, t.) 

FONTI: auarito, l. c. 
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99. - (Il Re ordina ad Ursone Rufolo di Ravello di armare navi 
per inviarle a Tunisi). Datura in castris prope Cartaginem, ..... octobris 
(Reg. 13, f. 60). 

FoNTI: Minieri Riccio, Geneal. di Carlo I, p. 10 (not.); Chiarito, t. c. 

100. - (Simile mandatum Regis iud. Stephano Macza de Salerno et 
Thomasio iudicis Riccardi de Amalfia, magistris tarsianatuum Curie). (Reg. 
13, f. 60). 

FONTI: Chiarito, l. c. 

101. - Scriptum est Vicarijs, capitaneis potestatibus etc. et universitatibus 
Tuscie, tam fìdelibus quam amicis... Ad rei. viros Abbatem et conventum 
monast. S. Salvatoris de Monte Amiato in Tuscia, Cisterciensis ord., ... prop
ter sacre religionis observantiam etc. specialem habentes dilectionis affectum, 
monasterium ipsum, cum omnibus personis... prioratibus, grangiis etc. ... 
sub nostra ... protectione recipimus speciali ... ; amicos nostros rogantes ... ac 
fidelibus... iniungentes quatenus dictos Abbatem et conventum S. Salvato
ris... habentes... commendata, nullam eis inferant molestiam etc. Datura in 
castris prope Cartaginem, XIV octobris XIV ind. (Reg. 13, f. 60).